



# Białogard

Białogard, 12.09.2022 r.

OR.152.4.2022

Pani

W odpowiedzi na petycję rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego „Gryfuś” w Białogardzie w sprawie wzrostu opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci ww. placówce informuję, że opłaty za żłobek korelują z kosztami funkcjonowania danej placówki. Burmistrz Białogardu zaproponowała radnym Rady Miejskiej Białogardu projekt uchwały **w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobkach prowadzonych przez Miasto Białogard oraz wysokości opłat za żłobki**, który został zaakceptowany przez większość radnych. Przedłożona propozycja wynikała z wycieńczeń obecnych kosztów związanych z zatrudnieniem opiekunów, pracowników obsługi, kosztów usług, zakupu energii elektrycznej i gazu, materiałów, usług telekomunikacyjnych i innych niezbędnych wydatków. W kalkulacjach uwzględniono również drastycznie rosnące wydatki na energię elektryczną (spodziewany wzrost wydatków na energię elektryczną – około 400%), a także zapowiadany od nowego roku poziom wynagrodzenia minimalnego. Wszystkie powyższe argumenty uzasadniały regulację opłat za korzystanie ze żłobka.

Zwracam również uwagę, iż opłata za żłobek podzielona jest na dwie części – koszt pobytu dziecka w żłobku oraz wyżywienie. Informuję, że podwyższeniu nie uległa opłata za codzienne wyżywienie w żłobku, ponieważ projekt uchwały dotyczył wyłącznie maksymalnej stawki dziennej, a nie stawki faktycznie obowiązującej, pomimo tego, że obecny dostawca żywności do Żłobka Miejskiego „Gryfuś” dnia 1 lipca 2022 r. złożył wniosek o podwyższenie obecnej stawki dziennej z 14,60 zł na 19,50 zł, Burmistrz nie wyraziła zgody oraz spotkało się to także z dezaprobatą radnych. Biorąc pod uwagę powyższą sytuację oraz obecną inflację, obowiązujące ceny, zaszła potrzeba zwiększenia maksymalnej stawki wyżywienia przede wszystkim z myślą o przetargu na nowy rok 2023, którego ogłoszenie planuje się w IV kwartale br. Mając powyższe na uwadze należy rozróżnić stawkę maksymalną za wyżywienie, a stawkę faktycznie obowiązującą. Maksymalna stawka ustalana jest przez Radę Miejską i jest to jedynie górną pułap stawki dziennej za wyżywienie, który obecnie wynosi 18,00 zł. Stawka faktycznie obowiązująca wynika zaś wprost z najkorzystniejszej oferty wybranej w drodze przetargu i w dalszym ciągu wynosi 14,60 zł, mimo zwiększenia do 18,00 zł stawki maksymalnej. Zatem uchwalenie wyższej stawki maksymalnej nie oznacza jednocześnie zwiększenia opłat za codzienne wyżywienie do poziomu maksymalnego.

Dzięki programom rządowym, których zamierzeniem było sfinansowanie kosztów związanych z opieką m.in. pobytu dziecka w placówce żłobkowej tj. „Rodzinny Kapitał Opiekuńczy” i „400 plus”, rodzice mogą częściowo pokryć opłaty za żłobek i pomimo faktycznego ich wzrostu ze względu na wzrost kosztów utrzymania żłobków rodzice zapłacą z własnej kieszeni mniej, niż przed wprowadzeniem dofinansowania i podwyżkami z tytułu opłat za żłobek. Warto również zauważyć, że niektórzy rodzice, których dzieci uczęszczają do żłobka mogą skorzystać z obydwu dofinansowań, tj. rodzice, którzy pobrali w łącznej przystępującej wysokości dofinansowanie z rządowego programu „Rodzinny Kapitał Opiekuńczy” przed ukończeniem przez dziecko 36. miesiąca życia, mogą otrzymać również dofinansowanie w kwocie 400,00 zł, które przysługuje im po ukończeniu przez dziecko 36. miesiąca życia.

Podsumowując, rosnące koszty funkcjonowania żłobka spowodowały konieczność podwyższenia opłat, tak aby utrzymać dotychczasowy poziom świadczenia opieki nad dziećmi.

